
Projekt z dnia 10 lutego 2009 r.      
 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia  ................................ 2009 r. 

w sprawie dokumentu dostawy wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze 
względu na ich przeznaczenie, ewidencji tych wyrobów oraz wykazu środków skażających 

alkohol etylowy  służącego do stosowania zwolnień od akcyzy 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U.              
z 2009 r. Nr 3, poz. 11) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wzór i sposób stosowania dokumentu dostawy wyrobów akcyzowych objętych 
zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, zwanego dalej „dokumentem 
dostawy”, oraz podmioty, które go wystawiają; 

2) szczegółowy zakres danych, jakie powinna zawierać ewidencja wyrobów akcyzowych 
objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie i sposób jej 
prowadzenia; 

3) wykaz, ilość oraz warunki stosowania środków skażających alkohol etylowy 
wykorzystywany do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 
służący do stosowania zwolnień od akcyzy.  

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) ewidencja – ewidencję wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy, o której 
mowa w art. 32 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; 

2) podmiot prowadzący ewidencję – podmiot prowadzący skład podatkowy, 
zarejestrowanego handlowca, podmiot pośredniczący oraz podmiot zużywający 
prowadzący działalność gospodarczą z użyciem wyrobów akcyzowych objętych 
zwolnieniem od akcyzy za względu na ich przeznaczenie; 

3) wyroby zwolnione – wyroby akcyzowe objęte zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie, o których mowa w art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
podatku akcyzowym. 

§ 3. 1. Dokument dostawy jest wystawiany przez: 

1) podmiot prowadzący skład podatkowy – w przypadku dostarczania wyrobów 
zwolnionych z jego składu podatkowego do podmiotu pośredniczącego lub podmiotu 
zużywającego; 

2) podmiot pośredniczący – w przypadku importu przez niego wyrobów zwolnionych oraz 
w przypadku dostarczania od niego wyrobów zwolnionych do podmiotu zużywającego; 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2  
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 



3) zarejestrowanego handlowca – w przypadku dostarczania od niego wyrobów 
zwolnionych nabytych wewnątrzwspólnotowo do podmiotu zużywającego; 

4) podmiot zużywający – w przypadku importu przez niego wyrobów zwolnionych. 

2. Dokument dostawy jest wystawiany w trzech egzemplarzach, z których: 

1) jeden jest przeznaczony dla podmiotu pośredniczącego lub podmiotu zużywającego, 
któremu dostarczono wyroby zwolnione;  

2) drugi jest dołączany do przemieszczanych wyrobów zwolnionych i po potwierdzeniu 
ich odbioru przez podmiot pośredniczący lub podmiot zużywający jest niezwłocznie 
zwracany podmiotowi, który wystawił dokument dostawy; 

3) trzeci jest przechowywany w siedzibie lub miejscu zamieszkania podmiotu, który 
wystawił dokument dostawy. 

3. W przypadku importu wyrobów zwolnionych przez podmiot zużywający dokument 
dostawy jest wystawiany w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest dołączany do 
przemieszczanych wyrobów zwolnionych, a drugi jest przechowywany w siedzibie lub miejscu 
zamieszkania podmiotu zużywającego. Po dostarczeniu wyrobów zwolnionych do miejsca odbioru 
podmiot zużywający dokonuje na dokumencie dostawy dołączonym do przemieszczanych 
wyrobów zwolnionych potwierdzenia ich odbioru i dołącza go do przechowywanego egzemplarza 
tego dokumentu.  

4. W przypadku zaginięcia lub zniszczenia egzemplarza dokumentu dostawy podmiot, który 
go utracił, jest obowiązany niezwłocznie poinformować o tym właściwego naczelnika urzędu 
celnego. Za zgodą właściwego naczelnika urzędu celnego podmiot, który wystawił dokument 
dostawy może sporządzić duplikat zagubionego lub zniszczonego egzemplarza. Duplikat 
egzemplarza dokumentu dostawy oznacza się na jego pierwszej stronie napisem „DUPLIKAT”.  

5. Podmiot, który wystawił dokument dostawy, sporządza miesięczne zestawienie 
wystawionych dokumentów dostawy, w dwóch egzemplarzach, z których jeden przekazuje 
właściwemu naczelnikowi urzędu celnego, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, którego dotyczy zestawienie.  

6. Zestawienie, o którym mowa w ust. 5, powinno określać datę jego sporządzenia, nazwę i 
siedzibę podmiotu sporządzającego zestawienie, wykaz wystawionych dokumentów dostawy, a 
także dane dotyczące podmiotów, którym dostarczono wyroby zwolnione, oraz rodzaj, ilość i 
przeznaczenie tych wyrobów.  

7. Wzór dokumentu dostawy określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 4. 1. Ewidencja powinna zawierać następujące dane: 

1) aktualną ilość, wyrażoną w jednostkach miary stosowanych przy obliczeniu akcyzy: 

a) wyrobów zwolnionych wyprowadzonych ze składu podatkowego i dostarczonych do 
podmiotu zużywającego lub podmiotu pośredniczącego, lub zużytych w składzie 
podatkowym przez podmiot prowadzący skład podatkowy występujący jako podmiot 
zużywający – w przypadku podmiotu prowadzącego skład podatkowy, 

b) wyrobów zwolnionych dostarczonych ze składu podatkowego lub importowanych 
oraz wyrobów zwolnionych dostarczonych do podmiotu zużywającego – w 
przypadku podmiotu pośredniczącego, 

c) wyrobów zwolnionych dostarczonych ze składu podatkowego, dostarczonych przez 
podmiot pośredniczący lub zarejestrowanego handlowca oraz wyrobów zwolnionych 
importowanych – w przypadku podmiotu zużywającego,  



d) wyrobów zwolnionych nabytych wewnątrzwspólnotowo oraz wyrobów zwolnionych 
zużytych przez zarejestrowanego handlowca występującego jako podmiot 
zużywający lub dostarczonych do podmiotu zużywającego – w przypadku 
zarejestrowanego handlowca; 

2) datę wysłania lub odbioru wyrobów zwolnionych; 

3) dane niezbędne do ustalenia miejsca odbioru wyrobów zwolnionych – w przypadku 
podmiotu pośredniczącego, podmiotu zużywającego i zarejestrowanego handlowca; 

4) datę i numery identyfikujące dokument dostawy lub inny dokument, na podstawie 
którego wyroby zwolnione zostały wyprowadzone ze składu podatkowego, dostarczone, 
zużyte, importowane lub nabyte wewnątrzwspólnotowo. 

2. W ewidencji określa się w szczególności: 

1) datę wyprowadzenia ze składu podatkowego, dostarczenia, zużycia, importu lub nabycia 
wewnątrzwspólnotowego wyrobów zwolnionych; 

2) dane dotyczące wyrobów zwolnionych, odpowiednio, wyprowadzonych ze składu 
podatkowego, dostarczonych, zużytych, importowanych lub nabytych 
wewnątrzwspólnotowo: 

a) opis wyrobów oraz ich kod CN,  

b) numery identyfikacyjne, liczbę i rodzaj opakowań, 

c) podstawę prawną dokonanego zwolnienia od akcyzy, 

d) ilość wyrobów zwolnionych w jednostkach miary stosowanych przy obliczeniu 
akcyzy; 

3) łączną ilość wyrobów zwolnionych według kodów CN, wyprowadzonych ze składu 
podatkowego, dostarczonych, zużytych, importowanych lub nabytych 
wewnątrzwspólnotowo, obliczoną narastająco od początku roku kalendarzowego; 

4) ilość wyrobów zwolnionych i datę ich dostarczenia przez podmiot pośredniczący lub 
zarejestrowanego handlowca podmiotowi zużywającemu – w przypadku podmiotu 
pośredniczącego i zarejestrowanego handlowca;  

5) ilość wyrobów zwolnionych i datę ich zużycia na cele uprawniające do zwolnienia – w 
przypadku podmiotu zużywającego oraz podmiotu prowadzącego skład podatkowy i 
zarejestrowanego handlowca, występujących jako podmioty zużywające; 

6) łączną ilość wyrobów zwolnionych, o których mowa w pkt 4 i 5, według kodów CN – 
obliczoną narastająco od początku roku kalendarzowego; 

7) datę wystawienia i numery identyfikujące dokument dostawy wystawiony przez podmiot 
prowadzący ewidencję – w przypadku przemieszczania wyrobów zwolnionych przez ten 
podmiot do podmiotu pośredniczącego lub zużywającego.  

3. W przypadku określenia w dokumencie dostawy ilości gazu płynnego dostarczanego do 
podmiotu zużywającego w litrach, dopuszcza się możliwość określenia w ewidencji jego ilości 
również w litrach, pod warunkiem podania w niej parametrów jego przeliczenia z jednostek miary 
wagowych na jednostki miary objętościowe. 

§ 5. Wpisanie do ewidencji danych, o których mowa § 4, powinno nastąpić: 

1) przed wyprowadzeniem wyrobów zwolnionych ze składu podatkowego;  



2) niezwłocznie po odebraniu dostarczonych, importowanych lub nabytych 
wewnątrzwspólnotowo wyrobów zwolnionych, nie później jednak niż następnego dnia 
po ich odebraniu; 

3) niezwłocznie po zużyciu wyrobów zwolnionych przez podmiot zużywający oraz 
podmiot prowadzący skład podatkowy i zarejestrowanego handlowca, występujących 
jako podmioty zużywające, nie później jednak niż następnego dnia po ich zużyciu; 

4) niezwłocznie po wystawieniu dokumentu dostawy, nie później jednak niż następnego 
dnia po jego wystawieniu. 

§ 6. 1. Ewidencja prowadzona w formie papierowej powinna mieć formę książkową. 

2. Ewidencję prowadzi się dla okresów obejmujących rok kalendarzowy. Dane do ewidencji 
wpisuje się chronologicznie.  

3. Ewidencja powinna być przechowywana w składzie podatkowym, w miejscu odbioru 
wyrobów akcyzowych przez zarejestrowanego handlowca albo w siedzibie lub miejscu 
zamieszkania podmiotu pośredniczącego lub podmiotu zużywającego, na terytorium kraju.  

§ 7. 1. Karty ewidencji prowadzonej w formie papierowej podlegają zszyciu przed 
rozpoczęciem wypełniania.  

2. Karty ewidencji numeruje się kolejno od numeru jeden i opatruje stemplem podmiotu 
prowadzącego ewidencję.  

3. Naczelnik właściwego urzędu celnego opatruje zszycie plombą, a ewidencję opisuje przez 
wskazanie liczby kart oraz podpisuje.  

§ 8. 1. Ewidencja w formie elektronicznej powinna być prowadzona przy użyciu: 

1) programu komputerowego zapewniającego wgląd w treść dokonywanych zapisów, 
umożliwiającego przechowywanie danych w sposób chroniący je przed zatarciem lub 
zniekształceniem, uniemożliwiającego usuwanie dokonanych zapisów oraz 
pozwalającego na drukowanie zapisów w porządku chronologicznym; 

2) szczegółowej pisemnej instrukcji obsługi programu komputerowego, o którym mowa w 
pkt 1. 

2. Podmiot prowadzący ewidencję jest obowiązany do przechowywania kopii ewidencji 
zapisanej na informatycznych nośnikach danych w sposób chroniący dane przed zatarciem, 
usunięciem lub zniekształceniem oraz w formie wydruku sporządzanego za okresy jednodniowe.  

3. Do ewidencji w formie elektronicznej stosuje się przepis § 6 ust. 3. 

§ 9. 1. Wykaz środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany do produkcji 
produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, służący do stosowania zwolnień od 
akcyzy, wraz z minimalną ilością zastosowania środków skażających, określa załącznik nr 2 do 
rozporządzenia. 

2.Skażanie alkoholu etylowego środkami skażającymi określonymi w wykazie, o którym 
mowa w ust. 1, powinno odbywać się w obecności upoważnionego, na podstawie przepisów 
odrębnych, pracownika urzędu celnego.  

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2009 r.  
 

MINISTER FINANSÓW  



Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia ........................ r. ( poz. ... )              

Załącznik nr 1 

WZÓR DOKUMENTU DOSTAWY  

DOKUMENT DOSTAWY WYROBÓW OBJĘTYCH ZWOLNIENIEM OD AKCYZY NR .................. 
1. Nazwa/nazwisko i imię podmiotu, który wystawił dokument dostawy1): 3. Nazwa/nazwisko i imię podmiotu odbierającego wyroby zwolnione2): 

  

 Nr akcyzowy 
podmiotu 3): 

 Nr akcyzowy 
podmiotu 3) : 

2. Adres siedziby/miejsca zamieszkania podmiotu, który wystawił dokument 
dostawy: 
 

4. Adres siedziby/miejsca zamieszkania podmiotu odbierającego wyroby 
zwolnione: 

5. Adres miejsca wysyłki wyrobów zwolnionych: 
 
 

7. Adres miejsca odbioru wyrobów zwolnionych: 

6. Data wysyłki wyrobów zwolnionych: 
 

8. Data odbioru wyrobów zwolnionych: 

9. Data i podpis podmiotu , który wystawił dokument dostawy lub osoby 
reprezentującej podmiot wystawiający: 

 
 
............................................................................................................................ 
 

10.     Potwierdzam odbiór wyrobów wymienionych w polu 11  
 
 
............................................................................................................................ 

Data i podpis podmiotu odbierającego  
lub osoby reprezentującej podmiot odbierający 

1)Odpowiednio: podmiot prowadzący skład podatkowy, zarejestrowany handlowiec, podmiot pośredniczący lub podmiot zużywający. 
2) Odpowiednio: podmiot pośredniczący lub podmiot zużywający. 
3) Wypełnia się tylko w przypadku podmiotu prowadzącego skład podatkowy, zarejestrowanego handlowca i podmiotu pośredniczącego. 

 
 



str. 2 
 

11.  WYROBY AKCYZOWE ZWOLNIONE OD AKCYZY STANOWIĄCE PRZEDMIOT DOSTAWY         

Lp. Nazwa wyrobu Kod CN wyrobu J.m. 4) Ilość w j.m. z kol. 4 Przeznaczenie uprawniające do 
zwolnienia (krótki opis i podst. prawna) 

Adnotacje dotyczące 
odbioru wyrobów 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

4)  Jednostka miary, w której jest wyrażona stawka podatku akcyzowego. Dopuszcza się możliwość określenia ilości gazu płynnego w litrach, pod warunkiem 
podania w kol. 7 parametrów jego przeliczenia z jednostek miary wagowych na jednostki miary objętościowe.



Załącznik nr 2  

 
Wykaz środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany  

do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi,  
służący do stosowania zwolnień od akcyzy 

 
 

Lp. 
 

Środek skażający 
Minimalny dodatek do 
1 hl alkoholu 100% vol 

1 Aceton 3000 ml 

2 Alkohol benzylowy 3000 ml 

3 Alkohol butylowy 5000 ml 

4 Alkohol izopropylowy (propan-2-ol) 10000 ml 

5 Benzyna silnikowa 3000 ml 

6 Bromek lub chlorek etylu 300 ml 

7 Eter etylo-tert-butylowy 3000 ml 

8 Eter dietylowy 3000 ml 

9 Ftalan dietylu 1000 ml 

10 Keton etylowo-metylowy 3000 ml 

11 Mieszanina acetonu i 
benzoesanu denatonium 

2000 ml 
1 g 

12 Mieszanina alkoholu izopropylowego (propan-2-ol) i 
benzoesanu denatonium 

6000 ml 
 

1 g 

13 Mieszanina ketonu etylowo-metylowego i 
benzoesanu denatonium 

2000 ml 
 

1 g 

14 Mieszanina glukonianu chlorheksydyny 20% roztworu wodnego 
(chlorhexidinum gluconicum) i 
ftalanu dietylu 

 
 
 

1000 ml 
800 ml 

15 Mieszanina jodu krystalicznego i 
ftalanu dietylu 

100 g 
800 ml 

16 Mieszanina kwasu salicylowego i 
ftalanu dietylu 

2000 g 
800 ml 

17 Mieszanina olejku eterycznego lub kompozycji zapachowej 
niekonsumpcyjnej i 
alkoholu izopropylowego (propan-2-ol) 

1000 g 
 

6000 ml 



18 Mieszanina oleju rycynowego i 
ftalanu dietylu 

1000 ml 
800 ml 

19 Nafta - frakcja naftowa z destylacji zachowawczej 2000 ml 

20 Nipagina (aseptina) 3000 g 

21 Octan etylu 5000 ml 

22 Ogólny środek skażający 
Ogólny środek skażający - zgodny z Polską Normą PN-C-97911 
"Ogólny środek skażający” 

500 ml 

23 Szelak 3000 g 

24 Toluol lub toluen 3000 ml 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Niniejszy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji, przewidzianej dla ministra właściwego 
do spraw finansów publicznych, zawartej w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3 , poz. 11). Materia regulowana tym rozporządzeniem jest nową 
regulacją w zakresie prawa akcyzowego, wynikającą z nowych przepisów ww. ustawy.  

Należy wyjaśnić, iż na gruncie dotychczas obowiązującej ustawy o podatku akcyzowym obrót 
wyrobami zwolnionymi od akcyzy realizowany był z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru 
akcyzy i odbywał się w oparciu o administracyjny dokument towarzyszący (ADT), nierozerwalnie 
związany z tą procedurą. W nowej ustawie, procedura zwieszenia nie jest już stosowana do wyrobów 
zwolnionych od akcyzy. Dla celów kontroli obrotu tymi wyrobami został wprowadzony obowiązek 
dołączania do przemieszczanych wyrobów dokumentu dostawy, którego wzór i sposób stosowania 
określa niniejszy projekt.   

Dokument dostawy wystawiany będzie odpowiednio w trzech lub dwóch (import) egzemplarzach, z 
których jeden będzie towarzyszył przemieszczanym wyrobom i będzie służył do potwierdzenia 
dostarczenia tych wyrobów do miejsca odbioru. W celu umożliwienia organowi podatkowemu kontroli 
legalności obrotu wyrobami zwolnionymi od akcyzy ze względu na przeznaczenie podmioty 
gospodarcze będą obowiązane sporządzać miesięczne zestawienia dokumentów dostawy, których jeden 
egzemplarz będzie przekazywany właściwemu naczelnikowi urzędu celnego.  

Ustawa o podatku akcyzowym wprowadza jednocześnie obowiązek prowadzenia przez podmioty 
prowadzące skład podatkowy, zarejestrowanych handlowców, podmioty pośredniczące oraz podmioty 
zużywające prowadzące działalność gospodarczą w zakresie wyrobów akcyzowych objętych 
zwolnieniem od akcyzy ze względu na przeznaczenie ewidencji wyrobów akcyzowych objętych tym 
zwolnieniem. Niniejszy projekt rozporządzenia określa szczegółowy sposób prowadzenia tej ewidencji. 

Zgodnie z projektem w ewidencji należy wykazywać ilość wyrobów zwolnionych od akcyzy ze 
względu na przeznaczenie, w sposób umożliwiający ich sprawną identyfikację oraz śledzenie ich 
przemieszczania i przeznaczenia. Rozporządzenie określa szczegółowo dane, które należy wprowadzać 
do ewidencji oraz termin i sposób ich wprowadzania, z uwzględnieniem formy, w której ewidencja jest 
prowadzona (papierowa lub elektroniczna).   

Projekt rozporządzenia określa ponadto wykaz środków skażających alkohol etylowy wykorzystywany 
do produkcji wyrobów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, służący do stosowania zwolnień od 
akcyzy. Określenie skażalników dopuszczalnych do stosowania w procesie produkcji i przetwarzania 
towarów, które nie są przeznaczone do spożycia przez ludzi, jest niezbędne zarówno dla celów 
kontrolnych, jak również ze względów sanitarnych. Skażanie powinno się odbywać w obecności 
upoważnionego pracownika urzędu celnego.   

Kwestie będące przedmiotem niniejszego projektu nie są objęte prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

 

 

 

 

 



 
Ocena skutków regulacji 

 1) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Rozporządzenie oddziałuje na podatników podatku akcyzowego, którzy dokonują obrotu 
wyrobami akcyzowymi zwolnionymi od akcyzy, w szczególności na podmioty prowadzące 
składy podatkowe, zarejestrowanych handlowców, podmioty pośredniczące i podmioty 
zużywające. Ze względu na przepisy nowej ustawy o podatku akcyzowym, które nie 
przewidują już stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy w obrocie wyrobami 
zwolnionymi od akcyzy obrót tymi wyrobami będzie uproszczony.  

 2) Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
Projekt rozporządzenia był przedmiotem konsultacji społecznych. 
Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (WWW.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
7 lipca 2005r. o działalności lobbingowej  w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414). Uwagi do niniejszego projektu zgodnie z wyżej wymienioną ustawą zgłosiły: Polski 
Przemysł Spirytusowy, SHIP-SERVICE S.A.,  Polskie Stowarzyszenie Producentów 
Kosmetyków i Środków Czystości, Krajowa Rada Winiarstwa i Miodosytnictwa, Polska 
Organizacja Gazu Płynnego oraz Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego. Uwagi 
dotyczące kwestii legislacyjnych i proceduralnych nie zostały uwzględnione z powodów 
formalnych. Uwagi merytoryczne dotyczące wykazu skażalników służących do skażania 
alkoholu etylowego nie zostały uwzględnione ze względów merytorycznych. Postulatu 
zamieszczenia w wykazie bitrexu (benzoesanu denatonium) nie uwzględniono z uwagi na 
patologie występujące w zakresie jego stosowania, natomiast przeciwny postulat o 
ograniczenie wykazu do kilku podstawowych skażalników zostanie rozważony w przyszłości, 
po wejściu w życie nowych przepisów o podatku akcyzowym, w oparciu o wiedzę o ich 
funkcjonowaniu w praktyce. Uznano za zasadne i uwzględniono: postulat Polskiej Organizacji 
Przemysłu i Handlu Naftowego o wprowadzenie przepisu regulującego postępowanie w 
przypadku zagubienia egzemplarza dokumentu dostawy oraz postulat Polskiej Organizacji 
Gazu Płynnego o stosowaniu przy określaniu w dokumencie dostawy ilości gazu płynnego 
stałego przelicznika 1,78 litra/kilogram gazu. 

 3) Wpływ aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki budżetu 
państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

b) rynek pracy 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, ponieważ będą one 
podlegać jednolitym zasadom dokumentowania obrotu wyrobami objętymi zwolnieniem od 
akcyzy.  

 



d) sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 4) Wskazanie źródeł finansowania 
Wejście w życie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków 
finansowych. 

 
 
 
Osoba właściwa w sprawach projektu:  
Jerzy Maj 
Główny specjalista  
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 
Tel. 022 694 45 65 


